
Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Колледж судостроения и прикладных технологий»

ПРИКАЗ

От 15.05.2023 30-у

«О проведении экзаменов по модулям»

В соответствии с учебными планами и программами, нормативно-правовыми актами, 
регулирующими проведение экзаменов по профессиональным модулям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести экзамены по модулям в период 05.06.23 по 03.07.2023 в группах:

1.1. Гр. № 4 «Слесарь монтажник судовой» (10 мес.)
1.2. Гр. № 5 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (10 
мес.);
1.3. Гр. № 308 «Мастер столярного и мебельного производства»;
1.4. Гр. № 311 «Станочник (металлообработка)»;
1.5. Гр. № 313 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям)»;
1.6. Гр. 314 «10.Слесарь монтажник судовой» (2г. 10 мес.)
1.6. Гр. № 315 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (2 
года 10 мес.);
1.7. № 319-1 «Судостроитель-судоремонтник металлических судов»;
1.8. № 319-2 «Судостроитель-судоремонтник металлических судов»
1.9. Гр. № 401 «Наладчик станков и оборудования в механообработке»;
1.10 Гр. № 221 «Технология машиностроения»;
1.11. Гр. № 229 «Судостроение»

2. Утвердить график проведения экзаменов по модулям и составы экзаменационных комиссий 
(приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБПОУ КСиПТ А.Л. Женаев



Приложение 1 

Расписание экзаменов по модулям 

Даты 4 5 308 311 313 314 315 319/1 319/2 401 
5.06        ПМ.04 

Председатель - 

Тарасов В.В., 
старший мастер 

участка ПАО 

СЗ «Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии: 
Орленко В.П., 

мастер п/о, 

Пархоменко 

С.Г., мастер п/о 

 

 ПМ.01 

ПМ.02 

ПМ.03 

Председатель- 

Шинкарев В.В., 

начальник бюро 
цеха № 23 АО 

«Адмиралтейские 

верфи». 
 Члены комиссии: 

Васильев М.Н., 

мастер п/о 

Ринейская Я.В., 

преподаватель 

профцикла 

6.06    ПМ.01 

Председатель- 
Петровский 

Б.Н., ст. мастер 

участка №7 

механического 
цеха АО 

«Балтийский 

завод». 

Члены 

комиссии: 

Васильев М.Н.., 
мастер п/о 

Литвяков Д.Н., 

мастер п\о 

  ПМ.01 

Председатель 
– Ельцова 

М.И., 

начальник БТЗ 

цех № 047; 

Члены 

комиссии: 

Комаров А.Н., 
мастер п/о; 

Поликарпова 

Е.В.;  
мастер п/о 

 

ПМ.03 

Председатель - 

Тарасов В.В., 
старший мастер 

участка ПАО 

СЗ «Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии: 

Орленко В.П., 

мастер п/о; 

Пархоменко 
С.Г., мастер п/о 

 

  

7.06   ПМ.02 

Председатель- 
Белов Н.М., 

бригадир цеха № 24 
АО 

«Адмиралтейские 
верфи». 

Члены комиссии: 

Ноздрина Е.С., 

мастер п/о; 

Жосан С.И., мастер 

п/о 
 

ПМ.02 

Председатель- 
Петровский 

Б.Н., ст. мастер 
участка №7 

механического 
цеха АО 

«Балтийский 

завод». 

Члены 

комиссии: 

Литвяков Д.Н. 
мастер п/о; 

Васильев М.Н., 

мастер п/о 
 

ПМ.01 

Председатель- 
Саутенков В.А.- 

начальник 
службы 

логистики и 
обеспечения 

производства 

ПАО ТГК-1 

«ТЭЦ-7». 

Члены 

комиссии-

Гурушкин В.В.- 

мастер п/о 

Лещанкин А.Ю., 
мастер п\о 

 ПМ.02 

Председатель 
– Ельцова 

М.И., 
начальник БТЗ 

цех № 047; 

Члены 

комиссии: 

Комаров А.Н., 

мастер п/о; 

Поликарпова 

Е.В.;  
мастер п/о 

 

ПМ.02 

Председатель - 

Тарасов В.В. 

старший мастер 
участка ПАО 

СЗ «Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии- 

Орленко В.П., 

мастер п/о; 

Пархоменко 
С.Г., мастер п/о 

 

  

8.06   ПМ.01-ПМ.03 

Председатель- 
Белов Н.М.- 

   ПМ.04 

Председатель 
– Ельцова 

ПМ.06 

Председатель - 

Тарасов В.В. 

ПМ.01, ПМ.05 

Председатель-

Мазитов Е.Н., вед. 

 



бригадир цеха № 24 
АО 

«Адмиралтейские 

верфи». 

Члены комиссии-

Злобина М. И.- Зав. 

площадкой; 
Крюков А.В.-

преподаватель 

организатор основ 
безопасности 

жизни 

деятельности 

М.И., 
начальник БТЗ 

цех № 047; 

Члены 

комиссии: 

Комаров А.Н., 

мастер п/о; 
Поликарпова 

Е.В.;  

мастер п/о 
 

старший мастер 
участка ПАО 

СЗ «Северная 

верфь». 

Члены 

комиссии- 

Орленко В.П., 
мастер п/о; 

Пархоменко 

С.Г., мастер п/о 
 

инженер-
конструктор ОГК 

ПАО СЗ «Северная 

верфь». 
Члены комиссии-

Дмитриев А.Н., 

преподаватель 
профцикла; 

Гурушкин В.В., 

мастер п/о 
 

9.06  ПМ.01 

Председатель-

Миронюк С.И.- 

мастер участка 

цеха 036 ПАО 

СЗ «Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии-

Комаров А.Н. - 

мастер п/о 

Поликарпова 
Е.В, мастер п/о 

 

ПМ.04 

Председатель- 
Белов Н.М.- 

бригадир цеха № 24 

АО 

«Адмиралтейские 
верфи». 

Члены комиссии-

Ноздрина Е.С.- 
мастер п/о, 

Жосан С.И., мастер 

п/о 
 

 ПМ.02 

Председатель- 
Саутенков В.А.- 

начальник 

службы 

логистики и 
обеспечения 

производства 

ПАО ТГК-1 
«ТЭЦ-7». 

Члены 

комиссии-

Лухманова Е.В.  

преподаватель 

профцикла; 
Архипова Н.Г., 

преподаватель  

  ПМ.01, ПМ.05 

Председатель - 

Тарасов В.В. 

старший мастер 

участка ПАО 

СЗ «Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии: 
Дмитриев А.Н. 

преподаватель 

профцикла; 
Пархоменко 

С.Г., мастер п/о 

 

ПМ.04 

Председатель-

Мазитов Е.Н., 

ведущий инженер 

вед. инженер-

конструктор ОГК 
ПАО СЗ «Северная 

верфь». 

Члены комиссии-

Орленко В.П., 

мастер п/о; 

Гурушкин В.В., 
мастер п/о 

 

 

13.06  ПМ.02 

Председатель-

Миронюк С.И. - 

мастер участка 

цеха 036 ПАО 
СЗ «Северная 

верфь» 

Члены 

комиссии-

Комаров А.Н., 
мастер п/о; 

Поликарпова 

Е.В, мастер п/о 

 

      ПМ.03 

Председатель-

Мазитов Е.Н., 

ведущий инженер 

вед. инженер-
конструктор ОГК 

ПАО СЗ «Северная 

верфь». 

Члены комиссии-

Орленко В.П., 
мастер п/о; 

Гурушкин В.В., 

мастер п/о 

 

14.06  ПМ.04 

Председатель-

Миронюк С.И. - 
мастер участка 

цеха 036 ПАО 

СЗ «Северная 
верфь» 

Члены 

комиссии-

   ПМ.02 

Председатель – 
Бирюков В.Н., 

участка АО 

«Энергия». 

Члены 

комиссии: 

Кузнецова О.В., 

преподаватель 

  ПМ.02 

Председатель-

Мазитов Е.Н., 
ведущий инженер 

вед. инженер-

конструктор ОГК 
ПАО СЗ «Северная 

верфь». 

Члены комиссии-

 



Комаров А.Н., 
мастер п/о; 

Поликарпова 

Е.В, мастер п/о 

профцикла; 
Ферафонтова 

М.А., 

преподаватель 
профцикла 

Орленко В.П., 
мастер п/о; 

Гурушкин В.В., 

мастер п/о 
 

15.06         ПМ.06 

Председатель-

Мазитов Е.Н., 
ведущий инженер 

вед. инженер-

конструктор ОГК 
ПАО СЗ «Северная 

верфь». 

Члены комиссии-

Орленко В.П., 

мастер п/о; 

Гурушкин В.В., 

мастер п/о 

 

16.06     ПМ.03 

Председатель- 
Саутенков В.А.- 

начальник 

службы 
логистики и 

обеспечения 

производства 
ПАО ТГК-1 

«ТЭЦ-7». 

Члены 

комиссии- 

Гурушкин В.В., 

мастер п/о; 
Лещанкин А.Ю., 

мастер п\о 

ПМ.03 

Председатель – 
Бирюков В.Н.. 

начальник 

участка АО 
«Энергия». 

Члены 

комиссии 

Кузнецова О.В.- 

преподаватель 

профцикла; 

Ферафонтова 

М.А., 

преподаватель 
профцикла 

    

19.06 ПМ.01 

Председатель 

-   Кекс А.А., 

начальник БТЗ 
ц.№40 ПАО СЗ 

«Северная 

верфь» 

Члены 

комиссии-

Орленко В.П., 
- мастер п/о; 

Косых В.И., 

мастер п/о 
 

         



20.06 ПМ.02 

Председатель- 

Кекс А.А., 

начальник БТЗ 
ц.№40 ПАО СЗ 

«Северная 

верфь» 

Члены 

комиссии: 

Дмитриев 
А.Н., 

преподаватель 

профцикла; 
Косых В.И., 

мастер п/о 

 

         

21.06 ПМ.03 

Председатель- 

Кекс А.А., 
начальник БТЗ 

ц.№40 ПАО СЗ 

«Северная 
верфь». 

Члены 

комиссии: 

Дмитриев 

А.Н., 

преподаватель 
профцикла; 

Косых В.И., 

мастер п/о 

         

 

26.02.02 Судостроение  

 

Дата 221 229 

03.07 Председатель - Ушкалов Д.С., оператор станков с ПУ 5 разряда, цех № 23 АО 
«Адмиралтейские верфи». 

Члены комиссии- Литвяков Д.Н.- мастер п/о; 

Васильев М.Н.- мастер п/о 

Председатель- Федотова Р.И.- генеральный директор ООО «Ригель». 
Члены комиссии-Орленко В.П.- мастер п/о; 

Жлебас А.Й.- старший мастер 

 

 

 


